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Förslag till beslut
1. Socialnämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen. 

2. Paragrafen justeras omedelbart.

Sammanfattning av ärendet
Jimmy Fors (SD) har inkommit med en motion till kommunfullmäktige där han yrkar på att 
socialförvaltningen tar fram ett underlag för ett införande av obligatoriska samtalstimmar 
med nyanlända kring kultur, seder, klanstrukturer, hederskultur, kvinnans rättigheter och 
barnens rättigheter. Motionären yrkar vidare att berörd förvaltning inför en obligatorisk 
utbildning för nyanlända kring ovanstående ämnen. 

Motionen har remitterats till socialnämnden för beredning. 
 

Beslutsunderlag
Motionssvar – socialnämnden 2023-03-29
Motion – Motion om att Ekerö kommun inför obligatoriska samtalstimmar för nyanlända. 

Ärendet
Jimmy Fors (SD) har inkommit med en motion till kommunfullmäktige där han yrkar på att 
socialförvaltningen tar fram ett underlag för ett införande av obligatoriska samtalstimmar 
med nyanlända. Motionären yrkar vidare att berörd förvaltning inför en obligatorisk 
utbildning för nyanlända. 

Enligt motionären anser Sverigedemokraterna att Ekerö kommuns projekt 
Självförsörjande365 och de lösningar som presenterades där inte anses tillräckliga för att få 
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nyanlända integrerade. Motionären förespråkar en mer kravfylld integration än vad som 
presenterades i projektet. Många nyanlända kommer från länder som skiljer sig väsentligt 
från Sverige på många sätt, exempelvis i vardagsliv, kultur, historia, seder, bruk och ideologi. 
De menar att skillnaderna resulterar i motsättningar och problem. 

Etableringsprogrammet och samhällsorienterad utbildning 
Arbetsförmedlingen har det samordnade ansvaret för nyanländas etablering på den svenska 
arbetsmarknaden och i det svenska samhället. Arbetsförmedlingen ansvarar för att de 
nyanlända får tillgång till det så kallade etableringsprogrammet samt att en etableringsplan 
upprättas tillsammans med den enskilda i samverkan med berörda kommuner, myndigheter, 
företag och organisationer. Etableringsprogrammet är ett stöd i form av aktiviteter och 
utbildning för nyanlända invandrare. Målet med programmet är att den enskilde så snabbt 
som möjligt ska lära sig svenska, hitta ett jobb och klara sin egen försörjning. Personer som 
deltar i etableringsprogrammet får etableringsersättning från Försäkringskassan. 

Etableringsprogrammet innehåller bland annat en samhällsorienterande utbildning, som 
Centrum för vuxenutbildning, arbete och gymnasium (CVA) inom barn- och 
utbildningsförvaltningen på Ekerö kommun ansvarar för att erbjuda. Ekerö kommun har 
avtal med Centrum för samhällsorientering i Stockholms stad som tillhandahåller 
utbildningen. Utbildningen innehåller kunskap om de mänskliga rättigheterna, 
grundläggande demokratiska värderingar, rättigheter och skyldigheter, hur det svenska 
samhället är organiserat och praktiskt vardagsliv. Kursen är minst 100 timmar lång och ges 
möjlighet att studera på den enskildes modersmål. 

Ekerö kommun har prioriterat samhällsintroduktionen under flera år och har ett 
välfungerande samarbete med Stockholm stad. Alla nyanlända som aktualiseras på 
socialförvaltningen registreras på den samhällsorienterande utbildningen av 
integrationshandläggare. År 2021 var 35 personer aktuella för utbildningen och år 2022 var 
24 personer aktuella för utbildningen. 

Socialförvaltningens bedömning 
Med anledning av att Ekerö kommun idag har rutiner för att säkerställa att nyanlända deltar 
i samhällsorienterande utbildning via upphandlat företag inom barn- och 
utbildningsförvaltningen, och som motsvarar de krav på innehåll som motionären yrkar på, 
föreslår socialnämnden kommunfullmäktige att avslå motionerna om att ta fram underlag 
för en införande av obligatoriska samtalstimmar med nyanlända samt om att införa en 
obligatorisk utbildning för nyanlända gällande samma innehåll. 
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Beslutet expedieras till
Kommunstyrelsen

Lena Burman Johansson Anna-Riikka Törrönen
Socialchef Verksamhetschef
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